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III. Inne przykłady działań wojewódzkich  
 
Działania informacyjne na rzecz propagowania programu  
 
 
Województwo łódzkie 

 
W dniu 8 grudnia 2008 r., w Dużej Sali Obrad Rady Miejskiej w Łodzi, odbyła się 

konferencja pod nazwą „Bezpieczne województwo łódzkie – Wspólnie zadbajmy  
o bezpieczeństwo na naszych osiedlach”. 
  

Spotkanie z udziałem przedstawicieli Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, 
policjantów, strażaków, samorządowców, członków organizacji pozarządowych oraz lokalnych 
mediów, poświęcone było podsumowaniu dotychczasowych działań podejmowanych w zakresie 
ograniczenia przestępczości i aspołecznych zachowań oraz prezentacji nowych inicjatyw, 
dotyczących poprawy bezpieczeństwa i jakości życia mieszkańców województwa łódzkiego.  
  

Ponadto, podczas konferencji omówione zostały zagadnienia dotyczące  
m. in.: realizacji rządowego programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań „Razem 
bezpieczniej”, aktualnego stanu bezpieczeństwa oraz działań policji podejmowanych w zakresie 
zapobiegania przestępczości na obszarze województwa łódzkiego.  
  

Zaprezentowane były również programy profilaktyczno - edukacyjne realizowane  
w ramach rządowego programu; „Bezpieczny uczeń w szkole, w domu i na drodze” Miasta  
i Gminy Zelów, którego prezentacja zamieszczona została na stronie Łódzkiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Łodzi (http://www.lodzkie.eu/index.php3?str=490) oraz akcja prewencyjna 
związana z bezpieczeństwem pożarowym, w ramach której, dwa filmy "Przygody Damiana - 
szkolnego piromana" i "Uwaga pożar”, łódzkiego oddziału Stowarzyszenia Inżynierów i Techników 
Pożarnictwa, zostaną rozpowszechnione na terenie szkół województwa łódzkiego.  
   

Jedną z inicjatyw zaprezentowanych podczas konferencji, nad którą patronat objęli 
Wojewoda Łódzki, Marszałek Województwa Łódzkiego i Prezydent Miasta Łodzi, był projekt 
aktywizacji środowisk lokalnych i współdziałania podmiotów odpowiedzialnych  
za bezpieczeństwo pod nazwą „Wspólne osiedla”. 
   

Projekt ten realizowany z inicjatywy Łódzkiej Grupy Wojewódzkiej Międzynarodowego 
Stowarzyszenia Policji, ma na celu poprawę bezpieczeństwa na danym terenie poprzez określanie  
i rozwiązywanie problemów związanych z patologią i przestępczością, zakłócaniem porządku 
publicznego oraz poprawą jakości życia w województwie łódzkim.  
   

Informacje na temat założeń projektu, partnerów programów lokalnych oraz mapa 
występujących zagrożeń i propozycje jego realizacji na terenie województwa łódzkiego,  
a także informacje o podmiotach wspierających przedsięwzięcie, zostały zamieszczone na stronie 
internetowej www.wspolneosiedla.pl.  
  

Wojewoda Łódzki objął swoim patronatem również  edycję Wojewódzkiego Turnieju 
Wiedzy o Bezpieczeństwie w Ruchu Drogowym dla uczniów szkół podstawowych  
i gimnazjów, który zorganizowany został we współpracy z Zarządem Okręgowym w Łodzi 
Polskiego Związku Motorowego, Kuratorium Oświaty w Łodzi, Komendą Wojewódzką  
i Miejską Policji w Łodzi, Wojewódzkimi Ośrodkami Ruchu Drogowego, Łódzkim Centrum 
Doskonalenia Nauczycieli i Kształcenia Praktycznego oraz Centrum Zajęć Pozaszkolnych  
z całego regionu łódzkiego. Turniej ten ma na celu popularyzowanie wśród młodzieży znajomości 
przepisów o ruchu drogowym oraz uczenie prawidłowych zachowań przyszłych kierowców. Akcja 
ma także szczególne znaczenie dla poprawy bezpieczeństwa na drogach i podniesienie kultury jazdy.  
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Województwo warmińsko-mazurskie 

W ramach realizacji programu zorganizowano konferencję z udziałem 33 dyrektorów szkół 
objętych nadzorem delegatury elbląskiej „Dziecko ofiarą przemocy”. Konferencję prowadzili 
pracownicy WMODN w Elblągu.  

 
Wizytatorzy podczas narad z dyrektorami wszystkich typów szkół i placówek przypomnieli 

procedury postępowania nauczycieli i zasady współpracy z innymi instytucjami w sytuacjach 
zagrożenia dzieci i młodzieży przestępczością i demoralizacją.  

 
Warmińsko-Mazurski Oddział Straży Granicznej na bieżąco informował media o zasięgu 

regionalnym (w tym lokalne telewizje kablowe) oraz Polską Agencje Prasową o wydarzeniach  
i efektach związanych z działaniami prowadzonymi wspólnie z jednostkami współpracującymi  
na terenie danego oddziału. Informacje na temat Programu zamieszczane były także na stronach 
internetowych. 

 
W celu upowszechnienia informacji o Programie i zainicjowania lokalnych przedsięwzięć 

realizujących jego cele odbywały się spotkania robocze z przedstawicielami Policji, Wójtami Gmin, 
pracownikami Gminnych Ośrodków Kultury oraz dyrektorami szkół i pedagogami. 

 
Ponadto funkcjonariusze WMOSG brali udział w posiedzeniach Powiatowych Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku, Powiatowych Zespołach Zarządzania Kryzysowego, sesjach rad 
powiatowych oraz spotkaniach organizacji samorządowych, w trakcie których podejmowane były 
działania na rzecz propagowania Programu. 
 
Województwo zachodniopomorskie 

W celu rozpowszechnienia wiedzy na temat założeń programu „Razem bezpieczniej” oraz 
sposobu jego realizacji w województwie zachodniopomorskim zaplanowano i przeprowadzono: 

• konferencję podsumowującą realizację projektu „Bezpieczna Rodzina” na obszarze 
powiatu koszalińskiego, 

• w ramach projektu „Zwolnij. Szkoła za rogiem” zorganizowano i przeprowadzono dwie  
debaty prasowe i jedną radiową na temat bezpiecznego zachowania dzieci, w ramach 
którego promowano cele i założenia programu „Razem bezpieczniej”, 

• na wszystkich wydrukowanych materiałach, ulotkach, plakatach, bilbordach 
umieszczano informację o sfinansowaniu i logo programu „Razem bezpieczniej”, 

• konferencję nt. „Kompetencje, obowiązki i zakres odpowiedzialności organizatorów, 
właściwych służb, organów administracji rządowej i samorządowej w działaniach na 
rzecz bezpieczeństwa podczas imprez masowych, a szczególnie meczów piłkarskich 
drużyn IV ligowych i niższych klas, organizowanych w województwie  
zachodniopomorskim”; celem konferencji było wypracowanie zasad współpracy 
pomiędzy organizatorami imprez masowych, a podmiotami uczestniczącymi w ich 
bezpiecznym przygotowaniu i przeprowadzeniu.  

 
Ponadto cele i założenia Programu prezentowano podczas: 

• spotkań, szkoleń, imprez organizowanych w ramach programów które uzyskały 
dofinansowanie z budżetu państwa zgodnie z programem „Razem bezpieczniej”, 

• audycji radiowych dotyczących problematyki bezpieczeństwa w Polskim Radiu – Szczecin 
oraz w rozgłośniach ośrodków lokalnych,  

• w prasie o zasięgu wojewódzkim oraz prasie lokalnej, 
• rozkolportowano broszurę programu „Razem bezpieczniej” jak również opracowane przez 

MSWiA poradniki, dla samorząd terytorialnego oraz wojewódzkich służb, inspekcji, straży  
i organizacji pozarządowych,  

• na stronie internetowej Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego założono zakładkę 
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dla programu „Razem bezpieczniej”, w którym umieszczane są informacje oraz komunikaty 
dotyczące przedsięwzięć realizowanych w ramach programu; informacje o programie 
ukazują się  na stronach internetowych wojewódzkich instytucji oraz organów samorządu 
terytorialnego. 

 
Działania promocyjne prowadzone były również przez przedstawicieli poszczególnych służb, i tak: 
 

 na spotkaniach rad osiedli i przy innych kontaktach ze środowiskami lokalnymi, podczas 
spotkań w szkołach oraz z przedstawicielami związków wyznaniowych policjanci 
przedstawiali możliwość wspólnego realizowania zadań objętych programem, 

 poprzez aktywny udział i promowanie zakładania oraz rozbudowy systemów monitoringu 
wizyjnego miejsc niebezpiecznych,  

 poprzez intensyfikację spotkań z pracownikami Powiatowych Centrów Pomocy Rodzinie 
wspierano działania w zakresie tworzenia lokalnych zespołów ds. przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie oraz lokalnych systemów wsparcia  i pomocy ofiarom przemocy oraz ich 
sprawcom, 

 poprzez propagowanie bezpiecznych zachowań na drodze za pośrednictwem mass mediów, 
 poprzez intensyfikację uczestnictwa funkcjonariuszy Policji, Straży Granicznej, Straży 

Pożarnej w festynach, spotkaniach organizowanych na terenie gmin, miast i powiatów,   
 poprzez utworzenie na terenie Trzebiatowa i Kamienia Pomorskiego tzw. „niebieskich 

skrzynek” - działania profilaktyczne ukierunkowane na zapobieganie przestępczości  
i demoralizacji nieletnich,  

 w ramach współpracy z pracownikami Zarządu Dróg i Transportu Miejskiego w Szczecinie 
w zakresie bezpiecznej infrastruktury dróg i ich otoczenia. 

 
 
Współpraca z Policją, Strażą Graniczną, Państwową Strażą Pożarną 
 
Województwo kujawsko-pomorskie 

 

W ramach realizacji działań rządowego programu ograniczania przestępczości  
i aspołecznych zachowań „Razem bezpieczniej”, podjęto działania w zakresie strategii zmierzającej 
do poprawy bezpieczeństwa w okresie letnim w województwie kujawsko – pomorskim w 2008 r. 

Efektem zaplanowanych i zrealizowanych form aktywności zaangażowanych w realizację 
akcji podmiotów i jednostek organizacyjnych, w ramach akcji pn. „Bezpieczne wakacje 2008”  
w województwie kujawsko-pomorskim zrealizowano szeroki wachlarz przedsięwzięć, w tym m.in.:  
− systematyczna kontrola organizatorów i miejsc letniego wypoczynku (zorganizowanego             

i niezorganizowanego) dzieci i młodzieży;  
− wzmożone służby patrolowe oraz akcje prewencyjne na terenie obiektów komunikacji publicznej 

(dworce, lotniska, przystanki, terminale) oraz w środkach transportu komunikacji publicznej;  
− systematyczne monitorowanie dyskotek, klubów rozrywkowych, lokali gastronomicznych  

w celu eliminowania zjawisk i zdarzeń mogących skutkować przypadkami naruszania prawa 
przez nieletnich lub na ich szkodę;  

− systematyczna kontrola centrów handlowych i ich rejonów pod kątem zachowania grup 
nieletnich;  

− systematyczna kontrola stanu taboru autobusowego oraz kierujących przewożących grupy 
turystyczno-wycieczkowe; 

− działania na rzecz bezpieczeństwa na drogach w ramach akcji: „Prędkość” (działania 
ukierunkowano na egzekwowanie przez kierujących ograniczeń prędkości), „Trzeźwość” 
(działania  ukierunkowano na eliminowanie z ruchu kierujących w stanie po użyciu alkoholu lub 
w stanie nietrzeźwości, bądź środków działających podobnie do alkoholu), „Pasy” (działania 
ukierunkowano na stosowanie się kierujących i pasażerów do obowiązku jazdy w pasach 
bezpieczeństwa oraz urządzeń do przewozu dzieci), „Bezpieczna droga” (działania 
ukierunkowano na ograniczenie zdarzeń drogowych, zwłaszcza ze skutkiem śmiertelnym), 
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„Truck” (działania ukierunkowano na ujawnienie i eliminowanie nieprawidłowości występujące 
w przewozie osób autobusami, w szczególności dzieci i młodzieży), „Niechronieni uczestnicy 
ruchu drogowego” (działania ukierunkowano na poprawę bezpieczeństwa pieszych uczestników 
ruchu);  

− spotkania profilaktyczne z dziećmi i młodzieżą (edukacja na temat zjawisk występujących 
podczas wypoczynku letniego); 

− systematyczne kontrole kąpielisk strzeżonych i niestrzeżonych oraz patrolowanie akwenów 
wodnych z pokazami sprzętu wodnego. 
 
Placówka Straży Granicznej w Bydgoszczy podjęła działania w zakresie strategii zmierzającej do 

poprawy bezpieczeństwa, w tym: 
 

1. Bezpieczeństwo w miejscach publicznych i  w miejscach zamieszkania. 
Funkcjonariusze Placówki SG w Bydgoszczy przeprowadzili w rejonie Portu Lotniczego  

w Bydgoszczy, a w szczególności w strefie ogólnodostępnej terminala łącznie 2334 patrole. 
Przeprowadzono 1 ewakuację zagrożonego rejonu w Porcie Lotniczym w Bydgoszczy. 
Przeprowadzono 126 działań w ramach kontroli legalności pobytu cudzoziemców  
na terytorium RP, zmierzające do zapewnienia bezpieczeństwa w miejscach publicznych,  
w czasie których zatrzymano 35 osób, wylegitymowano 317 i nałożono 23 mandaty na sumę 
5.600,00 zł.  

 
2. Bezpieczeństwo w środkach komunikacji publicznej. 

Przeprowadzono 28 działań prewencyjno-porządkowych w pociągach i na dworcach kolejowych, 
wylegitymowano 45 osób, zatrzymano 2 i nałożono 2 mandaty na sumę 1.000,00 zł.  

 
3. Bezpieczeństwo w ruchu drogowym. 

Przeprowadzono wspólnie z Inspekcją Transportu Drogowego oraz Policją 76 działań kontroli 
drogowych w zakresie przestrzegania przepisów ustawy o transporcie drogowym i kontroli 
legalności pobytu cudzoziemców na terytorium RP, w czasie których wylegitymowano 163 osoby, 
zatrzymano 1 i nałożono 11 mandatów na sumę 1.800,00 zł. 

 
4. Ochrona dziedzictwa narodowego. 

W ramach realizacji czynności służbowych z zakresu ochrony zabytków, funkcjonariusze Straży 
Granicznej na bieżąco utrzymują współpracę z funkcjonariuszami Policji z lotniczego ogniwa jak 
również funkcjonariuszami Izby Celnej, biorącymi udział w odprawach samolotów rejsowych, 
odnośnie wymiany otrzymanych informacji o skradzionych i poszukiwanych zabytkach. 
 
Województwo podkarpackie 

Organy zespolonej administracji rządowej oraz organy administracji niezespolonej, 
zwłaszcza Policja, Straż Pożarna, Straż Graniczna aktywnie włączały się w realizację zadań 
programu. W tym miejscu należy podkreślić bardzo dużą aktywność oficerów Komendy 
Wojewódzkiej Policji, którzy jako członkowie zespołu stymulują działania w poszczególnych 
podzespołach.  

 
Prowadzona była na bieżąco ścisła współpraca Policji z Państwową Strażą Pożarną oraz 

Ochotniczą Strażą Pożarną min. w zakresie dokonywania kontroli zabezpieczenia obiektów i innej 
infrastruktury użytku publicznego pod kątem ich stanu i stwarzania zagrożenia dla bezpieczeństwa 
społeczności lokalnej. W ramach współpracy organizowano wspólne spotkania dla dzieci  
i młodzieży, które miały na celu edukację młodego pokolenia. 

 
W 2008 roku na terenie województwa podkarpackiego prowadzone były działania kontrolno 

– prewencyjne inicjowane i nadzorowane przez Biuro Ruchu Drogowego KGP, wynikające  
z Krajowego programu poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym „GAMBIT”, rekomendacji 
Komisji Europejskiej (2004/345/EC) oraz Programu działania na rok 2008 Europejskiej Organizacji 
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Policji Ruchu Drogowego „TISPOL” . Ponadto, z inicjatywy Wydziału Ruchu Drogowego Komendy 
Wojewódzkiej Policji w Rzeszowie realizowane były działania lokalne, spośród których wymienić 
należy: 

 
 „POWIAT” – polegające na koncentracji sił i środków komórek organizacyjnych ruchu 

drogowego w danym powiecie, 
 „GRANICA” – ochrona szlaków komunikacyjnych na odcinkach dróg prowadzących do 

przejść granicznych w Korczowej, Medyce i Krościenku, 
  „3X3” – wspólne działania Policji, Straży Granicznej, Służby Celnej w zakresie 

zapewnienia bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz ładu i porządku publicznego  
w strefie nadgranicznej, 
 „TRZEŹWY PORANEK” - działania polegające na intensywnych kontrolach drogowych 

zakresie ujawniania nietrzeźwych kierujących, w których uczestniczą policjanci ruchu 
drogowego właściwej KMP / KPP, policjanci Oddziału Prewencji Policji oraz policjanci WR. 

 
W ramach pracy zespołu Bezpieczna szkoła bardzo aktywnie współpracują następujące 

instytucje: Kuratorium Oświaty w Rzeszowie, Komenda Wojewódzka Policji w Rzeszowie, 
Wojewódzka Inspekcja Transportu Drogowego, Komenda Wojewódzka Państwowej Straży 
Pożarnej. Przedstawiciele wymienionych instytucji prowadzą systematyczna współpracę polegającą 
m. in. na opracowywaniu wspólnych projektów, np. pod hasłem: Bezpieczne wakacje, Bezpieczne 
ferie, przeprowadzaniu wspólnych konkursów dla uczniów, wymianie informacji, konsultacjach, 
szkoleniach itp. Zadania te realizowane są w ścisłej integracji z zadaniami Wojewódzkiego Zespołu 
ds. Bezpiecznego Wypoczynku Dzieci i Młodzieży (powołanego przez Wojewodę Podkarpackiego 
w 2002 r.). 

 
W roku 2008 Podkarpacki Wojewódzki Konserwator Zabytków w Przemyślu nawiązał 

współpracę ze Strażą Graniczną. Ocenia się ją pozytywnie. Niewątpliwie do słabych stron należy 
zaliczyć brak jednoznacznych regulacji prawnych związanych z wywozem i przywozem dóbr 
kultury zza granicy. 
 
Województwo świętokrzyskie 

 Wiodącym partnerem wojewody przy realizacji Programu stała się policja świętokrzyska. 
Najważniejsze przedsięwzięcia, akcje i kampanie realizowane w 2008 roku odbywały się przy 
wydatnym zaangażowaniu służb policyjnych. Przedstawiciel Policji świętokrzyskiej pełni również 
aktywną role podczas posiedzeń Zespołu przy wojewodzie świętokrzyskim ds. wdrażania Programu. 
Funkcjonariusz Policji jest też członkiem Zespołu powołanego do oceny projektów zadań 
publicznych przesyłanych do MSWiA. W związku z tym można stwierdzić, iż współpraca z Policją 
świętokrzyską ma charakter ciągły. W przypadku województwa świętokrzyskiego nieocenionym 
wkład wnoszą specjaliści od prewencji kryminalnej oraz ruchu drogowego z Komendy 
Wojewódzkiej Policji.  

  
Oprócz wymienionych w 1 bloku wspólnych akcji z policją w 2008 roku miały miejsce 

wydarzenia, w których brał udział Pełnomocnik Wojewody podczas których prezentowano idee 
Programu oraz zachęcano do podejmowania wspólnych przedsięwzięć w obszarze bezpieczeństwa.    

   
W dniach od 8 do 10 października 2008 r. wspólnie z Pełnomocnikiem Świętokrzyskiego 

Komendanta Wojewódzkiego Policji w Kielcach zorganizowano szkolenie w Ośrodku Szkoleniowo 
- Wypoczynkowym KWP w Sielpi z zakresu profilaktyki, przemocy domowej, antydyskryminacji 
oraz podstawowych standardów praw człowieka. W szkoleniu udział wzięli min. absolwenci 
Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka, pełnomocnicy i koordynatorzy ds. ochrony praw człowieka  
w Policji, specjaliści ds. prewencji kryminalnej i nieletnich KPP/KMP oraz koordynatorzy procedury 
Niebieskiej karty z terenu woj. świętokrzyskiego. Głównym celem warsztatów była wymiana 
doświadczeń oraz przedstawienie nowatorskich rozwiązań z zakresu profilaktyki, tworzenia 
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bezpiecznych obszarów życia społecznego, zapobiegania zjawisku przemocy w rodzinie oraz 
propagowanie działań antydyskryminacyjnych.  

    
W sierpniu 2008 roku w podkieleckim Rakowie zorganizowano wspólnie  

z Wojewodą, Marszałkiem, ZHP, KRUS, WORD festyn dla dzieci i młodzieży pod nazwą „Baw się 
razem z nami wesoło i bezpiecznie czyli „Piechotą do lata”. Policjanci z Komendy Wojewódzkiej 
Policji w Kielcach uczyli dzieci w jaki sposób bezpiecznie zachowywać się w drodze z i do szkoły, 
co można a czego nie można robić, kiedy w pobliżu jest pies oraz jak w bezpieczny sposób 
zorganizować sobie zabawę w czasie wolnym od nauki. W festynie udział wzięło około 800 dzieci. 

  
Cennym przedsięwzięciem w zakresie profilaktyki było zorganizowanie (w okresie styczeń – 

kwiecień 2008) wspólnie z Izbą Celna kampanii, zwieńczonej konferencją ogólnowojewódzką pt. 
„Nie wspieraj przemytu”. W kampanii uczestniczyli uczniowie szkół gimnazjalnych i średnich  
z województwa, którzy prezentowali prace konkursowe poruszające tematykę skutecznej 
profilaktyki, zachowań ograniczających zjawisko przemytu zwierząt i eksponatów wykonanych na 
ich bazie. 

  
Ważnym partnerem, w zakresie przeciwdziałania przestępczości i aspołecznych zachowań 

jest Straż Graniczna. Przedstawiciel tej służby pełni aktywną rolę w Zespole przy wojewodzie ds. 
wdrażania Programu w województwie. Członkiem zespołu ds. wyłaniania projektów zadań 
publicznych przesyłanych do MSWiA jest też funkcjonariusz Straży Granicznej. 
 
Współpraca z innymi służbami, strażami, inspekcjami  
 
Województwo łódzkie 

 
W ramach upowszechniania problematyki bezpieczeństwa publicznego służby Marszałka 

Województwa Łódzkiego, wspólnie z Komendą Wojewódzką Policji i Komendą Państwowej Straży 
Pożarnej w Łodzi, realizowały działania edukacyjno-prewencyjne wpisujące się w założenia 
rządowego programu. Połączone działania realizowane były w następujących przedsięwzięciach: 
 - „Policyjna Akademia Bezpieczeństwa” -  program edukacyjno-prewencyjny dla dzieci, 
 - „Wychowanie w bezpieczeństwie” – wydanie w 19 tys. nakładzie publikacji dla dzieci, 
 - „Komisarz błysk” – konkursy oraz imprezy o charakterze edukacyjnym dla najmłodszych 

mieszkańców województwa łódzkiego, 
 - „III Wojewódzki konkurs sprawności fizycznej i wiedzy o bezpieczeństwie” – adresowany do 

uczniów szkół podstawowych, 
 - „Jak żyć bezpieczniej w niebezpiecznym świecie” – promocja poradnika i prezentacja programu 

adresowana do uczniów szkół ponadgimnazjalnych, 
 - „VII Wojewódzki konkurs wiedzy w zakresie spraw obronnych, bezpieczeństwa publicznego oraz 

ratownictwa medycznego młodzieży szkół policealnych samorządu województwa łódzkiego” – 
popularyzacja zasad racjonalnego zachowania się w obliczu współczesnego zagrożenia oraz 
zagadnień dotyczących pierwszej pomocy przedmedycznej, 

 - „V Międzynarodowe Mistrzostwa Polski grup ratownictwa wysokościowego Łódź 2008” – 
współorganizacja zawodów ratowniczych na obiektach wysokościowych, 

 - „Bezpieczne województwo łódzkie – Wspólnie zadbajmy o bezpieczeństwo na naszych osiedlach” 
– współorganizacja konferencji inicjującej kampanię społeczną pod nazwą „Wspólne osiedla”, 

 -„Konkursu na najlepszych policjantów, strażaków Państwowej Straży Pożarnej  
i Ochotniczej Straży Pożarnej województwa łódzkiego w 2008 roku” – IX edycja konkursu 
promującego pracę ww. służb, 

 -„Dokumentacja planistyczna wykonywana przez wojewódzkie samorządowe jednostki 
organizacyjne dotyczące ochrony zabytków, zbiorów muzealnych oraz zabezpieczenia dziedzictwa 
narodowego na wypadek konfliktu zbrojnego i sytuacji kryzysowych” – zajęcia pokazowe  
w zakresie ochrony dziedzictwa narodowego.  
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Marszałek Województwa Łódzkiego przyznał Komendzie Wojewódzkiej Policji  
w Łodzi, dotację celową w wysokości  1100 000 zł z przeznaczeniem na zakup badawczego 
stanowiska komputerowego wraz ze specjalistycznym oprogramowaniem oraz na zakup  
29 samochodów osobowych ze specjalnym wyposażeniem do badań kryminalistycznych Policji.  
 Marszałek przekazał również pomoc finansową w kwocie 750 000 zł, powiatowi 
sieradzkiemu na pokrycie kosztów związanych z modernizacją stanowisk poligonowych, służących 
doskonaleniu umiejętności strażaków województwa łódzkiego. 
  
 Kuratorium Oświaty w Łodzi, zorganizowało cykl konferencji wojewódzkich poświęconych 
edukacji na rzecz bezpieczeństwa. Spotkania prowadzone były przy udziale  
i współpracy z Komendą Wojewódzką Policji w Łodzi, łódzkimi i warszawskimi specjalistycznymi 
Poradniami Wspierania Rozwoju, łódzkim sądem, Regionalnym Centrum Polityki Społecznej 
w Łodzi, Centrum Metodycznym Pomocy Psychologiczno-Pedagogicznej w Warszawie, 
Instytucjami Interwencji Kryzysowej w Gdańsku i  Katowicach, a także Biurem Rzecznika Praw 
Dziecka, z ośrodkami akademickimi w kraju m. in. Uniwersytetem im. Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego w Warszawie, Uniwersytetem Łódzkim w Łodzi oraz Ministerstwem Edukacji 
Narodowej. 
  
 Konferencje, w których uczestniczyło 740 dyrektorów i nauczycieli, reprezentując około 
32% wszystkich typów szkół województwa łódzkiego, obejmowały między innymi; problematykę 
poprawy bezpieczeństwa uczniów i przemocy domowej, doskonalenie szkolnych programów 
wychowawczych i profilaktycznych, promocja zdrowego stylu życia, a także wspomaganie działań 
szkoły w celu zapewnienia bezpieczeństwa uczniów oraz warsztaty dla pedagogów województwa 
łódzkiego.  
  
 Kuratorium Oświaty w Łodzi zorganizowało również dystrybucję następujących materiałów 
wspomagających pracę nauczycieli: Zapobieganie samobójstwom. Poradnik dla nauczycieli i innych 
pracowników szkoły, Nie jesteś na sprzedaż. Handel ludźmi. Broszura wydana przez Ministerstwo 
Pracy i Polityki Społecznej Departament ds. Kobiet Rodziny i Przeciwdziałania Dyskryminacji, 
Przemoc rówieśnicza i agresja w szkole oraz w środowisku lokalnym wśród gimnazjalistów 
Województwa Łódzkiego. Raport z badania Regionalne Centrum Polityki Społecznej w Łodzi, 
Bezpieczeństwo psychiczne i fizyczne dzieci i młodzieży. Rodzicu warto żebyś wiedział oraz drugą 
część Nauczycielu warto żebyś wiedział opublikowane przez Regionalne Centrum Polityki 
Społecznej w Łodzi zbiór artykułów pracowników Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej  
w Poddębicach. 

 
Województwo mazowieckie 

Współpraca z formacjami (służbami) odpowiedzialnymi za zapewnienie bezpieczeństwa odbywała 
się w ramach Zespołu Koordynacyjnego ds. realizacji rządowego programu „Razem bezpieczniej”.  
Do podstawowych zadań Członków Zespołu, należało: 

• prowadzenie okresowych analiz stanu bezpieczeństwa w poszczególnych obszarach działania 
programu,  ustalanie przyczyn powstawania problemów  wymagających przeciwdziałania  
i określanie zadań i działań zmierzających do zapobiegnięcia lub wyeliminowania zagrożenia; 

• opiniowanie i rekomendowanie do realizacji projektów zadań, których realizacja przez 
jednostki samorządu terytorialnego i podmioty pozarządowe wesprze działania administracji 
rządowej na  rzecz wzrostu realnego bezpieczeństwa w województwie; 

• dokonywanie okresowych ocen realizowanych projektów pod względem ich efektywności  
w sensie osiągania zasadniczych celów programu; 

• wypracowywanie i prowadzenie stosownej polityki  upowszechniania wśród przedstawicieli 
administracji samorządowej, organizacji społecznych oraz społeczności lokalnych, celów  
i założeń Programu a także osiąganych efektów w celu pozyskania jak największej liczby jego 
uczestników i zwolenników; 

• opracowywanie oraz konsekwentne realizowanie rocznych planów pracy Zespołu a także 
dokonywanie oceny  ich realizacji. 
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Należy zaznaczyć, że w skład Zespołu weszli: Wojewoda Mazowiecki; Dyrektor Wydziału 

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego MUW; Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej MUW; 
Dyrektor Wydziału Finansów i Budżetu MUW; Dyrektor Gabinetu Wojewody Mazowieckiego; 
Rzecznik Prasowy Wojewody Mazowieckiego; Komendant Stołeczny Policji; Mazowiecki 
Wojewódzki Komendant Policji; Mazowiecki Wojewódzki Komendant Państwowej Straży Pożarnej; 
Mazowiecki Kurator Oświaty; Mazowiecki Wojewódzki Konserwator Zabytków; Mazowiecki 
Wojewódzki Inspektor Transportu Drogowego; Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny; 
Mazowiecki Wojewódzki Inspektor Nadzoru Budowlanego; Przedstawiciel Mazowieckiego 
Oddziału Żandarmerii Wojskowej; Przedstawiciel Straży Ochrony Kolei; Przedstawiciel 
Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej; Dyrektor Izby Celnej w Warszawie; Przedstawiciel 
Marszałka Województwa Mazowieckiego. 

 
Zespół działał sprawnie osiągając wymierne efekty. W ciągu całego 2008 roku Członkowie 

Zespołu zbierali się czterokrotnie. W ramach tych posiedzeń rozważano następujące kwestie: 
• Stan zaawansowania prac w zakresie realizacji rządowego programu ograniczania 

przestępczości i aspołecznych zachowań „Razem bezpieczniej”; 
• Ocenę stanu bezpieczeństwa w województwie mazowieckim w 2007 roku; 
• Realizację zadań rządowego programu ograniczania przestępczości  i aspołecznych 

zachowań „Razem bezpieczniej” w 2007 roku; 
• Omówienie najistotniejszych problemów związanych z realizacją Programu „Razem 

bezpieczniej” w 2007 w poszczególnych Specjalistycznych Grupach Zadaniowych 
Wojewódzkiego Zespołu;  

• Przedstawienie Programu zabezpieczenia antywłamaniowego, przeciwpożarowego oraz 
ewidencji i monitoringu drewnianych kościołów w województwie mazowieckim jako 
istotny element realizacji założeń  Programu „Razem bezpieczniej” w obszarze 
dziedzictwa narodowego; 

• Przedstawienie sposobu zrealizowania projektów zadań publicznych przez 
przedstawicieli jednostek samorządu terytorialnego i organizacji pozarządowych  
w 2007 roku; 

• Prezentację wytypowanych do realizacji w 2008 roku, projektów zadań publicznych; 
• Standard Sprawozdawczości; 
• Organizację działań podejmowanych na rzecz poprawy bezpieczeństwa podczas 

wypoczynku w okresie letnim w 2008 roku – „Bezpieczne wakacje 2008”; 
• Nadzoru nad placówkami wypoczynku wakacyjnego dzieci i młodzieży; 
• Podsumowanie działań podejmowanych na rzecz poprawy bezpieczeństwa podczas 

wypoczynku w okresie letnim „Bezpieczne Wakacje 2008”; 
• Określenie najbardziej newralgicznych obszarów, w których istnieje konieczność 

podjęcia dodatkowych działań (wsparcia przedsięwzięć poprzez dofinansowanie  
z rezerwy celowej budżetu państwa); 

• Oceną merytoryczną wniosków o dofinansowanie projektów zadań publicznych, których 
realizacja w 2009 roku efektywnie wesprze działania administracji rządowej w ramach 
rządowego programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań „Razem 
Bezpieczniej”; 

• Zarekomendowanie (do etapu krajowego) 8 projektów zadań publicznych realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego jak również przez organizacje pozarządowe do 
dofinansowania w 2009 z rezerwy celowej budżetu państwa dla efektywnego wsparcia 
działań administracji rządowej w ramach rządowego programu ograniczania 
przestępczości i aspołecznych zachowań „Razem bezpieczniej”; 

• Ocenę stanu bezpieczeństwa w województwie mazowieckim w 2008 roku oraz 
podejmowanych działaniach w kontekście zadań programu „Razem Bezpieczniej”; 

 
W ramach działania Wojewódzkiego Zespołu sformułowano również najistotniejsze 

problemy w poszczególnych obszarach działania programu, należą do nich: 
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W obszarze bezpieczeństwo w miejscach publicznych i miejscu zamieszkania:  
• utrzymujące się zagrożenie przestępczości pospolitą, 
• wzrost zagrożenia przestępstwami przez osoby pod wpływem alkoholu lub narkotyków, 
• zbyt niski poziom zaufania do Policji. 

W obszarze przemoc w rodzinie: 
• brak reakcji, bierność i tolerancja przemocy w rodzinie, 
• niski poziom świadomości społecznej i wiedzy o zachowaniach, reakcjach             

i działaniach, które są przejawami przemocy w rodzinie. 
W obszarze bezpieczeństwo w szkole: 

• przestępstwa i wykroczenia w szkołach, 
• łatwy dostęp do alkoholu i narkotyków w środowisku szkolnym. 

W obszarze bezpieczeństwo w środkach komunikacji publicznej: 
• utrzymujące się zagrożenie przestępczością pospolitą na szlakach kolejowych, 
• zakłócenia porządku podczas imprez masowych, 
• dewastacja infrastruktury komunikacji publicznej, 
• problem bezdomności. 

W obszarze bezpieczeństwo w ruchu drogowym: 
• duża liczba wypadków drogowych, szczególnie ze skutkiem śmiertelnym, 
• kierowanie pojazdem pod wpływem alkoholu lub narkotyków, 
• nadmierna prędkość pojazdów. 

W obszarze bezpieczeństwo w działalności gospodarczej: 
• przestępstwa związane z korupcją, 
• wyłudzenia i oszustwa podatkowe, 
• naruszenia praw autorskich oraz własności intelektualnej, 
• prowadzenie nielegalnej działalności handlowej na ulicach i targowiskach, 
• pranie brudnych pieniędzy i fałszerstwa dokumentów związanych z prowadzeniem 

działalności gospodarczej. 
W obszarze ochrona dziedzictwa narodowego: 

• dewastacja obiektów zabytkowych, 
• częste pożary obiektów zabytkowych, 
• kradzieże (w tym nielegalny wywóz z kraju). 

 
Województwo podkarpackie 

W ramach realizacji zadań programu „Razem Bezpieczniej” współpraca z innymi służbami 
odbywała się adekwatnie do potrzeb.  

 
Współpraca instytucji pomocy społecznej, edukacji, służby zdrowia, Policji oraz innych 

zaangażowanych w problem jednostek stanowi nieodzowny czynnik, który przyczynia się do 
poprawy skuteczności walki z przemocą. Przykładem mogą stać się zespoły interdyscyplinarne, 
skupiające wszystkie instytucje zaangażowane w rozwiązanie danego problemu – czy to 
indywidualnego, czy społecznego. Problemem jednak na dzień dzisiejszy jest tutaj brak 
jakiejkolwiek podstawy prawnej i wytycznych do działania tego typu zespołów. 

 
Sprawna wymiana informacji, pomiędzy instytucjami stanowi kolejny czynnik, który również 

poprawia skuteczność walki z przemocą. Sprawa ta jednak również wymaga jasnego 
doprecyzowania w przedmiocie określenia zakresu informacji, które mogą być przekazywane oraz 
sposobu ich przekazywania. 

 
Wśród innych służb aktywnie współpracujących w ramach w/w zespołu jest Wojewódzka 

Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna. Jej przedstawiciele efektywnie włączają się w realizację zadań 
w w/w zakresie – uczestniczą we wspólnie organizowanych zajęciach z uczniami, są uczestnikami 
wspólnie organizowanych audycji radiowych poświęconych bezpieczeństwu, są inicjatorami 



 89

konkursów adresowanych do środowiska szkolnego, przekazują bieżące informacje dotyczące 
zagrożeń oraz materiały informacyjno - edukacyjne. 

 
Współpracę również nawiązał Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska  

w Rzeszowie, który czuwał na bezpieczeństwem w środkach komunikacji publicznej i nad 
bezpieczeństwem w ruchu drogowym. Prowadził również nadzór nad międzynarodowym obrotem 
odpadami, przewozami materiałów niebezpiecznych oraz kontrole zakładów produkcyjnych, 
magazynujących i transportujących substancje i preparaty niebezpieczne.  

 
Wejście Polski do Strefy Schengen spowodowało nasilenie kontroli w strefie przygranicznej 

prowadzonych przy współpracy Służby Celnej, Straży Granicznej i Policji. W ramach kontynuacji 
projektu IMPEL TFS „Europejskie akcje inspekcyjne”, przeprowadzono akcje kontrolne na drogach 
w obszarach nadgranicznych i punktach kontrolnych na granicy. 

 
W roku 2008 Policja prowadziła szereg programów prewencyjnych przy współudziale m.in. 

straży miejskiej, państwowej straży pożarnej, szkół, lokalnych mediów oraz z TUiR „Warta”. 
 
Podkarpacki Wojewódzki Konserwator Zabytków w Przemyślu prowadził ścisłe 

współdziałania z Inspektoratem Nadzoru Budowlanego poprzez organizowanie wspólnych komisji 
przy obiektach architektonicznych podlegających ochronie konserwatorskiej. W konsekwencji 
wspólnego działania znacznie ulega poprawie stan techniczny zabytków.  
 

Województwo zachodniopomorskie 

W celu realizacji poszczególnych zadań oraz przedsięwzięć ujętych w założeniach programu 
„Razem bezpieczniej” zakładających poprawę stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na 
obszarze województwa zachodniopomorskiego, kontynuowana była współpraca w ramach 
poszczególnych obszarów działania pomiędzy poszczególnymi podmiotami odpowiedzialnymi za 
realizację oraz koordynowanie poszczególnych przedsięwzięć;  

 
Uwzględniając aktualne potrzeby, zadania oraz zakresy kompetencyjne poszczególnych 

instytucji działających na obszarze województwa, dokonywano aktualizacji określonych zakresów 
działania oraz kierunków aktywności i zaangażowania poszczególnych podmiotów w realizację 
przedsięwzięć na rzecz dalszej poprawy stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego.  

 
Należy stwierdzić, że współpraca pomiędzy Policją, Strażą Graniczną, Państwową Strażą 

Pożarną, a wojewódzkimi służbami, strażami i inspekcjami jak: Państwowa Inspekcja Sanitarna, 
Państwowa Inspekcja Handlowa, Inspekcja Ruchu Drogowego, Inspekcja Budowlana, Izba Celna, 
Izba Skarbowa oraz innymi podmiotami jak: Żandarmeria Wojskowa, straże gminne/miejskie, jest 
realizowana w coraz szerszym zakresie oraz z coraz lepszym skutkiem. 

   
Pomiędzy poszczególnymi podmiotami, w celu lepszej współpracy zawierane są szczegółowe 

porozumienia dotyczące współpracy i wykonywania wspólnych zadań na rzecz poprawy stanu 
bezpieczeństwa i porządku publicznego. Podejmowana jest również, z dobrym rezultatem, 
współpraca ze Strażą Ochrony Kolei, Strażą Leśną oraz Państwową Strażą Rybacką.  

 
Prowadzone wspólne działania Policji i Straży Granicznej z Izbą Celną, skierowane 

przeciwko nielegalnemu handlowi wyrobami tytoniowymi i alkoholowymi, czy też piractwu 
intelektualnemu, przyczyniają się do zminimalizowania zjawiska przestępczości w działalności 
gospodarczej. Natomiast Państwowa Straż Pożarna intensywnie i systematycznie wspiera Policję 
oraz Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków w zakresie realizacji zadania dotyczącego 
zabezpieczenia i ochrony obiektów dziedzictwa narodowego. 

 
Szczególnie dobrze i efektywnie układała się współpraca wojewódzkich służb, inspekcji  

i straży podczas realizacji zadań określonych przez Wojewodę Zachodniopomorskiego w ramach 
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projektów „Bezpieczne Ferie Zimowe 2008”, ”Bezpieczne Wakacje 2008” oraz wspólnych realizacji 
innych zadań dotyczących bezpieczeństwa i porządku publicznego jak np. nadzór nad 
przestrzeganiem rozporządzenia porządkowego Wojewody Zachodniopomorskiego w sprawie 
ograniczenia używania środków pirotechnicznych na terenie województwa w okresie świąteczno – 
noworocznym. 
 

Współpraca z administracją samorządową  
 

 
Województwo mazowieckie 

Jednostki samorządu terytorialnego czynnie włączyły się w realizację Programu poprzez 
wskazanie istniejących problemów charakterystycznych występujących na ich terenie wraz  
z możliwością ich rozwiązania. Te problemy wskazały newralgiczne obszary występujące  
w  poszczególnych jednostkach samorządowych. Jednostki te na tej podstawie mogły wystosować 
wnioski na dofinansowanie konkretnych projektów zadań publicznych realizowanych w celu 
efektywnego wsparcia działań administracji rządowej w ramach rządowego programu ograniczania 
przestępczości i aspołecznych zachowań „Razem Bezpieczniej”.  

  
 W 2008 roku w Województwie Mazowieckim szesnaście jednostek samorządu terytorialnego 
i jedna organizacja pozarządowa sformułowały newralgiczne obszary i w formie wniosków  
(27 sztuk) przedstawiły możliwości ich rozwiązania. Wnioski te dotyczyły głównie problemów  
w obszarach: 

- bezpieczeństwo w miejscach publicznych i miejscu zamieszkania  (7 wniosków), 
- przemoc w rodzinie (5 wniosków), 
- bezpieczeństwo w szkole (7 wniosków), 
- bezpieczeństwo w ruchu drogowym (8 wniosków). 

 

Województwo śląskie 

 Dofinansowane w ramach rządowego programu ograniczania przestępczości i aspołecznych 
zachowań „Razem Bezpieczniej” projekty w 2008 roku w województwie śląskim zostały w pełni 
zrealizowane. Podjęte przez jednostki samorządowe województwa śląskiego inicjatywy potwierdzają 
ich duże zaangażowanie w problematykę bezpieczeństwa publicznego na administrowanym terenie. 
Wsparcie finansowe budżetu państwa pozwoliło na realizację podjętych inicjatyw w zakresie 
poprawy bezpieczeństwa. Zrealizowane projekty znacząco przyczyniły się do osiągnięcia 
wytyczonych celów w poszczególnych obszarach programu „Razem bezpieczniej”. 
 Przedsięwzięcia prewencyjne podejmowane przez jednostki samorządowe województwa 
śląskiego (wpisujące się w założenia programu „Razem bezpieczniej”), znalazły nawet uznanie 
w Europejskiej Sieci Prewencji Kryminalnej. Z dwóch projektów zgłoszonych do konkursu  
Europejskiej Nagrody Prewencji Kryminalnej (ECPA), wyróżnienie  uzyskał projekt pn. 
„Bezpieczna Czeladź”. 

  
Województwo zachodniopomorskie 

 
W okresie dotychczasowej realizacji programu „Razem bezpieczniej” w województwie 

zachodniopomorskim,  dobrowolny akces przystąpienia do ww. programu wyraziło 18 powiatów 
oraz 18 gmin (miast i gmin). Jednak należy podkreślić, że nie zawsze przystąpienie do programu jest 
jednoznaczne z aktywnym włączeniem się w realizację jego założeń i celów. Główną przeszkodą  
w podejmowaniu aktywnych działań, dodatkowych w stosunku do już realizowanych przez organy 
samorządu terytorialnego, są kwestie finansowe. Samorządy chętnie włączają się w realizację 
poszczególnych zadań, jeżeli nie wymagają one dodatkowych nakładów finansowych,  a jedynie 
rozwiązań organizacyjnych i aktywności ich uczestników.  
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W zakresie dotyczącym udziału administracji samorządowej powiatów i gmin          

w realizacji rządowego programu „Razem bezpieczniej” stwierdza się, że program spotkał się ze 
zrozumieniem i przychylnością, a władze samorządowe wykazują właściwe podejście do 
problematyki dotyczącej realizacji zadań w zakresie poprawy stanu bezpieczeństwa i porządku 
publicznego. Powiaty stopniowo dokonują aktualizacji oraz dostosowują już posiadane i realizowane 
programy zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku 
publicznego”  – „Bezpieczny Powiat”, „Bezpieczne Miasto/Gmina”, do założeń i celów oraz 
obszarów działania programu „Razem bezpieczniej”. Opracowywane programy podlegają 
opiniowaniu przez powiatowe komisje ds. bezpieczeństwa i porządku, jak również podlegają 
uchwaleniu przez Rady Powiatów. Podobny proces podejmowany jest przez gminy w stosunku do 
posiadanych i realizowanych już programów prewencyjnych „ Bezpieczna Gmina (Miasto)”, lecz na 
razie w mniejszym stopniu.   

 
Należy również stwierdzić, że organy samorządu terytorialnego powiatów i gmin realizowały 

szereg innych własnych, lokalnych programów prewencyjnych o zakresie tematycznym wpisującym 
się w poszczególne obszary działania programu ”Razem bezpieczniej”, a szczególnie dotyczących 
poprawy bezpieczeństwa w miejscach publicznych i miejscach zamieszkania, ograniczania 
przypadków i skali przemocy w rodzinie oraz eliminowania zjawisk przemocy i agresji w szkole.  

 
Istotna kwestią było również aktywne włączenie się organów samorządu terytorialnego do 

działań podejmowanych przez podmioty bezpośrednio odpowiedzialne za bezpieczeństwo i porządek 
publiczny jak: Policja, Straż Pożarna, Straż Graniczna oraz wsparcie tych działań. Oto niektóre 
przykłady współpracy służb z organami administracji samorządowej na terenie województwa 
zachodniopomorskiego: 

 współpraca Komendy Miejskiej Policji w Koszalinie z Urzędem Skarbowym, mająca na celu 
walkę z nielegalną sprzedażą alkoholu poza kasami fiskalnymi, podczas organizowania 
imprez oraz w punktach gastronomii w pasie nadmorskim, 

 utrzymująca się na wysokim poziomie współpraca KPP Gryfice z Starostwem Powiatowym  
w Gryficach, współorganizatorem akcji „Młoda Polska Nie Bierze” – finansowanie projektu, 

 utrzymująca się od kilku lat bardzo dobra współpraca KPP Police z Urzędem Miasta   
i Gminy w Policach – dzięki wsparciu finansowemu możliwe były dodatkowe służby 
ponadnormatywne policjantów w środkach komunikacji miejskiej na terenie miasta,   

 KWP w Szczecinie i KMP w Szczecinie nawiązało współpracę z Urzędem Miasta             
w Szczecinie w zakresie poprawy bezpieczeństwa w środkach transportu miejskiego; dzięki 
finansowemu wsparciu w 2008 r. w szczecińskich autobusach i tramwajach prowadzone były 
intensywne działania zmierzające do poprawy poczucia bezpieczeństwa pasażerów, 

 KPP w Sławnie podjęło współpracę z Urzędem Miasta Sławno – efektem było utworzenie  
w rejonie Gimnazjum Miejskiego w Sławnie dwuosobowego patrolu społecznego, 

 współpraca Policji z Urzędem Miasta i Gminy w Połczynie Zdroju – dzięki wsparciu 
finansowemu możliwe były dodatkowe służby ponadnormatywne policjantów na terenie 
miasta,  

 efektem dobrej współpracy Pomorskiego Oddziału Straży Granicznej z władzami 
samorządowymi było m.in. podpisanie umów na przekazanie przez Gminy Moryń, 
Mieszkowice i Dębno paliwa zakupionego ze środków gmin na ogólną kwotę  5000zł. 

 
Ponadto w wielu przypadkach organy samorządu terytorialnego dokonały zakupu sprzętu jak: 

kamery monitorujące, videorejestratory, fotoradary, komputery, który został  przekazany dla Policji 
oraz innych służb.   

 
To, że organy administracji samorządowej są zainteresowane udziałem w realizacji zadań 

programu „Razem bezpieczniej” świadczy fakt ich udziału w ogłoszonych przez Wojewodę 
Zachodniopomorskiego konkursach na opracowanie projektów programów, których realizacja miała 
skutkować poprawą lokalnego stanu bezpieczeństwa  i porządku publicznego i przeciwdziałaniem 
patologiom społecznym.  
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Współpraca z instytucjami pozarządowymi  
 
Województwo mazowieckie 

 
W 2008 kontynuowana była współpraca pomiędzy Wojewodą Mazowieckim a Okręgiem 

Mazowieckiego Polskiego Czerwonego Krzyża w Warszawie. W jej ramach przeprowadzono 
szkolenie dla pracowników PCK w zakresie Roli PCK - organizacji pożytku publicznego,  
w działaniach na rzecz poprawy bezpieczeństwa na obszarze Województwa Mazowieckiego,  
w ramach rządowego programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań „Razem 
Bezpieczniej”. 

 
W 2008 roku został podpisany program współpracy wojewody z organizacjami 

pozarządowymi. Wojewoda Mazowiecki był pierwszym Wojewodą, który stworzył tego rodzaju 
dokument. Równocześnie został powołany Pełnomocnik Wojewody Mazowieckiego ds. współpracy 
z organizacjami pozarządowymi. 
Program ten jest podstawowym dokumentem, który określa zasady współpracy pomiędzy Wojewodą 
Mazowieckim a działającymi na terenie Mazowsza organizacjami pozarządowymi. Określa zakres 
i formy współpracy, a także zadania priorytetowe w zakresie współpracy Wojewody z organizacjami 
w 2009 roku. W dokumencie tym określone są również dokładnie formy współpracy finansowej 
i pozafinansowej. 
 

Podpisanie dokumentu, które nastąpiło 10 grudnia br., poprzedziły dwuetapowe konsultacje 
społeczne. W ich wyniku naniesiono 82 poprawki. Systemowa współpraca rozpoczęła się 
od stworzenia 10 forów – 5 tematycznych (edukacyjne, pomocy społecznej, transportowe, 
cudzoziemców i bezpieczeństwa) oraz 5 regionalnych (radomskie, płockie, siedleckie, ostrołęckie, 
ciechanowskie) – o charakterze ciał opiniodawczo-doradczych. 
Główną platformą współpracy wojewody z organizacjami pozarządowymi jest Rada ds. współpracy. 
W jej skład wchodzą przedstawiciele organizacji wybrani z każdego forum, wojewoda lub wskazana 
przez niego osoba oraz pełnomocnik. Zadaniami Rady są m.in.: współtworzenie i opiniowanie 
kierunków działań wojewody oraz administracji zespolonej w zakresie współpracy z organizacjami; 
przygotowywanie projektu rocznego programu współpracy; współpraca z forami i innymi organami 
opiniodawczo-doradczymi wojewody i administracji zespolonej oraz wyznaczanie strategicznych 
kierunków współpracy na kolejne lata. 

 
W ramach działania Forum Bezpieczeństwa w 2008 roku odbyły się dwa spotkania.  

W ramach tych spotkań wybrano Koordynatora Forum Bezpieczeństwa oraz omawiano kwestie 
współpracy w ramach rządowego programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań 
„Razem bezpieczniej”. 
 

Województwo podkarpackie 

W ramach programu „Razem bezpieczniej” realizowana jest współpraca z przedstawicielami 
spółdzielni mieszkaniowych, radami osiedlowymi, klubami sportowymi, ZHP. 

 
Należy zaznaczyć, że policjanci współpracują ze stowarzyszeniami i organizacjami 

zainteresowanymi szeroko rozumianym bezpieczeństwem i profilaktyką. W zakresie współpracy  
z instytucjami pozarządowymi, występowano ze strony Policji z inicjatywami o przystąpienie do 
realizacji programu, w tym celu kierowano do nich między innymi pisma, które jednak nie zawsze 
spotkały się z akceptacją.  

 
W ramach w/w programu współpracuje 19 organizacji pozarządowych. Współpraca odbywa 

się w miarę potrzeb (Towarzystwo im. Św. Brata Alberta, Caritas, Stowarzyszenie Kobiet 
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Bieszczadzkich „Nasza Szansa”, Stowarzyszenie Opieki nad Dziećmi „Oratorium”w Stalowej Woli) 
i inne. 

 
Przedstawiciele instytucji pozarządowych nie są członkami zespołu Bezpieczna szkoła, 

natomiast działania na rzecz bezpieczeństwa, szczególnie wypoczynku dzieci i młodzieży, spędzania 
czasu wolnego, profilaktyki prowadzone były również we współpracy z takimi podmiotami jak: 
PZM-ot, ZHP, Centrum Rozwoju Społeczno – Ekonomicznego w Sielcu. 

 
Województwo zachodniopomorskie 

 
Współpraca  z organizacjami pozarządowymi działającymi na obszarze województwa 

zachodniopomorskiego była realizowana (kontynuowana) głównie na szczeblu powiatów i gmin. 
Organizacje pozarządowe, stowarzyszenia współpracowały głównie na szczeblu lokalnym  
z jednostkami samorządu terytorialnego ( powiat, gmina, miasta) włączając się w realizację zadań  
z zakresu: obszaru przemocy w rodzinie, problematyki używania narkotyków i środków 
psychotropowych, ogólnego bezpieczeństwa dzieci  i młodzieży. Wynika to z większych możliwości 
samorządu terytorialnego w zakresie udzielania dotacji finansowych na realizację zadań publicznych 
z zakresu bezpieczeństwa i przeciwdziałania patologiom społecznym  przez organizacje 
pozarządowe.  

 
Na szczeblu wojewódzkim współpraca przy realizacji założeń i celów programu „Razem 

bezpieczniej” najlepiej i najefektywniej realizowana była z Fundacją „Razem Bezpieczniej” oraz 
Zachodniopomorskim Wodnym Ochotniczym Pogotowiem Ratunkowym.   
 

 

 

 

 

 

 

 

 


